
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Αυτοτελές Τμήμα
Συλλογικών Οργάνων
Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνα
e-mail

:Πλατεία Ελευθερίας
:712 01
: Νικάκη Δέσποινα
:2813400237                                 
:tyso@crete.gov.gr

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου 

ΚΟΙΝ: - Δ/νση Σχεδιασμού & Περιφερειακού
 Προγράμματος Ανάπτυξης Π.Κ.

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 06/2026 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής. 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της 

αριθμ. 06/2026 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο1/14-1-2026), 
που αφορά στην Έγκριση Παράτασης Προθεσμίας Περαίωσης Έργου: 
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ 
ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ».

Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

Νίκη Βαρδιάμπαση 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Περιφερειάρχη
- Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Κρήτης
- Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηρακλείου
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ.

mailto:tyso@crete.gov.gr
Αρ Πρωτ:12400/15-01-2026

Αρ Πρωτ:12400/15-01-2026

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ



2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Απόσπασμα Πρακτικού Νο1/14-1-2026
Αριθμός Απόφασης: 06/2026

Στο Ηράκλειο σήμερα  Τετάρτη 14 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 11:00 
συνήλθε σε συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή (περιφερειακό κατάστημα, 
πλατεία Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 4718/09-01-2026 
πρόσκληση της προέδρου της.

Στη συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν:

1 Λιονή Μαρία Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου

Πρόεδρος 
Επιτροπής

2 Καμπουράκης Εμμανουήλ περιφερειακός 
σύμβουλος

τακτικό μέλος

3 Σαρρής Μιχαήλ »               » »               »

4 Μπαλαντίνος Σπυρίδων »               » »               »

5 Παπαβασιλείου Νεκτάριος »               » »               »

6 Μαράκη – Μπελαδάκη Ελένη »               » »               »

7 Δανέλλης Σπυρίδων »               » »               »

8 Σμπώκος Βασίλειος »               » Αντιπρόεδρος 
Επιτροπής

9 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος

      Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα οι κ.κ.: Αγαπάκης Γεώργιος 
προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών ΠΚ, Τριαματάκη Χαρά προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου, Βολιτάκη Αικατερίνη προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ΠΚ,  Μυλωνάκης Μιχαήλ Προϊστάμενος τμήματος 
Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ και για την τήρηση των πρακτικών οι: 
Βαρδιάμπαση Νίκη, Νικάκη Δέσποινα και Θωμά Μισέλ υπάλληλοι του Αυτοτελούς 
Τμήματος Συλλογικών Οργάνων.

Η πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 07ο: Έγκριση Παράτασης Προθεσμίας Περαίωσης Έργου: 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ 
ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΥ,  ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ .

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ



3

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»,
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»,
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις,
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες»,
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α), 
ζ) του αρθ. 35 του Ν. 5013/2023: «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις»,
η) του Ν 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»,
όπως ισχύουν.

2. Την αριθμ. 10650/24-11-2025 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και το ΦΕΚ 6523/08-12-2025, τεύχος Β΄, που αφορά την «Τροποποίηση  
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Κρήτης».

3. Τη με αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν° 
1/02-01-2024), που αφορά στην Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Κρήτης, για το πρώτο 
ήμισυ της αυτοδιοικητικής περιόδου 2024-2028 και συγκεκριμένα για την περίοδο 
από 02/01/2024 έως 30/06/2026.

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 454720/30-12-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στον ορισμό Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της κας Λιονή 
Μαρίας Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου, από 01-01-2026 (επόμενη της λήξης 
της προηγούμενης θητείας της) έως 30-6-2026.

5. Την αριθμ. 1/2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Ν° 1/19-01-
2024), που αφορά στην εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 
5056/2023.

6. Το με αρ. πρωτ. 7544/12-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Ηρακλείου, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

Σχετ.: Η από 29.12.2025 (αρ.πρωτ. 451658)  αίτηση του Αναδόχου. 

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ



4

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

Κωδικός Έργου ΟΠΣΑ0046248909 Αρ. Υπ. 1 Κωδικός ΣΔ

Έργο ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 
ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

Υποέργο ΚΤΙΡΙΑ -ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ

Χρηματοδότηση

«AΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2014-2020 »
Συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. 
ΣΑ 082/1 

Πρ/σμός 510.995,22 € Ημ. ΕΔΠ

Προϊσταμένη Αρχή Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π. Ε.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Διευθύνουσα Υπηρεσία ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  Π. Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Υπεύθυνος Έργου ΤΣΙΡΙΤΑ ΧΡΥΣΗ, ΑΡΜΟΥΤΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΡΙΚΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Έχοντας Υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - … και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 3 του Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

Τη με αριθ. πρωτ. 10650/24.11.2025 (ΦΕΚ 6523/Β/08-12-2025) Απόφαση 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».

Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την από 24-06-2025 Σύμβαση Κατασκευής του Έργου, ποσού 382.982,30 
ευρώ με ΦΠΑ και τα λοιπά συμβατικά του τεύχη.

5. Η με Α.Π. 266132/01.10.2025 τροποποίηση των πράξεων α) με τίτλο 
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΕΣΣΑΡΑΣ» και κωδικό ΟΠΣΑΑ 0046249081 και β) με 
τίτλο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΓΡΟΤΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΥ, ΔΗΜΟΥ 
ΓΟΡΤΥΝΑΣ» και με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0046248909, του Τοπικού Προγράμματος 
CLLD\LEADER της ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Α.Ε. ΟΤΑ  στο 
πλαίσιο της Υποδράσης 19.2.4.2 του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας 2014-2020», με δικαιούχο την Περιφέρεια Κρήτης».

6. Την με αριθμ. 1049/25 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής που εγκρίθηκε 
παράταση έως 31-10-25

7. Την με αριθμ. 415090/2-12-25 απόφαση μας που εγκρίθηκε παράταση έως 31-
12-25

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ



5

Ι. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Φυσικό Αντικείμενο Έργου

Πρόκειται για την επισκευή και συντήρηση Ισογείου κτιρίου Εμβαδόν 519,59 τ.μ. με 
σκοπό την διαμόρφωσή του σε χώρο κατάλληλο για τη «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ KΕΝΤΡΟΥ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 
ΑΜΠΕΛΟΥΖΟ, ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ». Το κτίριο στο οποίο πρόκειται να στεγαστεί 
το Κέντρο Καινοτομίας χωροθετείται σε οικόπεδο το οποίο βρίσκεται εντός του 
αρχαιολογικού χώρου Γόρτυνας, επί της επαρχιακής οδού Αγίων Δέκα – 
Αμπελούζου.
Στο πλαίσιο της λειτουργικής διαμόρφωσης και μορφολογικής προσαρμογής του 
κτιρίου θα γίνουν εργασίες οι οποίες δεν αλλοιώνουν το υφιστάμενο αρχικό κέλυφος 
των κτιρίων. Οι παρεμβάσεις αυτές αφορούν στον καθαρισμό των κτιρίων και του 
περιβάλλοντα χώρου από ασύμβατα στοιχεία, την δημιουργία συνθηκών 
πρόσβασης ΑΜΕΑ, αντικατάσταση στέγης, κατασκευή εσωτερικών διαχωριστικών, 
χρωματισμούς, αντικατάσταση κουφωμάτων, εργασίες ενεργειακής αναβάθμισης 
των κτιρίων κλπ. Ειδικότερα οι εργασίες στο κέλυφος των κτιρίων στοχεύουν στην 
μορφολογική προσαρμογή τους ώστε να εντάσσεται σε ένα περιβάλλον στο οποίο 
κυριαρχεί το γειτονικό υφιστάμενο κεντρικό κτίριο της Σχολής, το οποίο 
χαρακτηρίζεται από ιδιαίτερα αρχιτεκτονικά στοιχεία νεοκλασικών επιρροών. Στόχος 
των παρεμβάσεων είναι να καταστούν τα κτίρια λειτουργικά για τις ανάγκες του 
Κέντρου Καινοτομίας για τον Αγροτοδιατροφικό Τομέα, που στην τελική του μορφή 
θα είναι μια υποδομή υποδοχής επιστημόνων, ερευνητών, αγροτών και επισκεπτών 
με πλήρη προσβασιμότητα για ΑΜΕΑ σε όλους τους χώρους. 
Για την επισκευή και συντήρηση του έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 1136754/26-07-2024 
Οικοδομική Άδεια με τίτλο «Αλλαγή χρήσης και αποκατάσταση νομίμως 
υφιστάμενου κτίσματος για τη δημιουργία Κέντρου Καινοτομίας 
Αγροτοδιατροφικού Τομέα». 
Ο φέρων οργανισμός του κτιρίου είναι κατασκευασμένος από οπλισμένο σκυρόδεμα 
με μεταλλική στέγη ενώ οι τοίχοι πλήρωσης από οπτόπλινθους οι οποίοι έχουν 
επιχριστεί από κοινό επίχρισμα. 
Οι απαιτούμενες εργασίες αφορούν οικοδομικές εργασίες επισκευής εσωτερικών και 
εξωτερικών επιφανειών, ανακαίνισης του εσωτερικού χώρου και 
ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες επισκευής και αντικατάστασης των ομώνυμων 
εγκαταστάσεων.

ΙΙ. ΙΣΤΟΡΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ανάδοχος ΤΕΜΕΡ Α.Ε

Ποσ. Έκπτωσης 25,13% Ποσό Σύμβασης 382.982,30 € Ημ. Υπογρ. Σύμβασης 24-06-2025

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΟΥ

Αρχ. Ημ. Περαίωσης 30-09-2025 Αρ. Παρατάσεων 2 Νέα Ημ. Περαίωσης 31-12-25 Διαφ.

Ημ. Έγκρ. Τελευτ. Παράτασης 31-12-25 Έγγραφο Τελευταίας Παράτασης /415090/2-12-25 απόφαση μας

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

Αρ. ΣΣ 0 Συνολικό Ποσό ΣΣ 0,00 € Σύνολο Συμβάσεων 382.982,30 €

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ



6

Ημ. Τελευταίας ΣΣ Έγγραφο Τελευταίας ΣΣ /

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΡΓΟΥ

Αρ. ΑΠΕ ΚΣ 1 ΑΠΕ 
ΚΣ 382.982,30 € Αρ. ΑΠΕ 

ΣΣ 0 ΑΠΕ ΣΣ Κάντε κλικ ή 
πατήστε εδώ για 
να εισαγάγετε 
κείμενο.

Ημ. Τελευτ. ΑΠΕ 31-10-25 Έγγραφο Τελευταίου ΑΠΕ /372795/31-10-25

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ

Αρ. Λογαριασμών 2 Σύνολο Λογαριασμών 271.444,12 €

Ημ. Τελ. Λογαρ. 6-11-2025 Έγγραφο Τελευταίου Λογαριασμού 379447/6-11-2025

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
Ποσό Σύμβασης 382.982,30 € Ποσό Συμπλ. Συμβ. 0,00 Συν. Συμβάσεων 382.982,30 €

Ποσό ΑΠΕ ΚΣ Ποσό ΑΠΕ ΣΣ ΑΠ Έργου 382.982,30 €

Πληρωμές 271.444,12 €

Υπόλοιπο Έργου 111.538,18 €

% Απορρόφηση 70,88%

ΙII. ΑΙΤΗΜΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

          Αίτηση Παράτασης Περαίωσης Έργου

Ημερ. Υποβολής Αίτησης: 29.12.2025 
(αρ.πρωτ. 308268) Αιτούμενη Ημερομηνία Περαίωσης: 31.3.2026

Τεκμηρίωση Αναδόχου
Αναλυτικά ο ανάδοχος επικαλείται στην αίτησή  του:
1. Την καθυστέρηση  παράδοσης της αναγκαίας τροποποίησης της στατικής 

μελέτης και η οποία καθυστέρησε  την έναρξη εκτέλεσης εργασιών.
2. Μετά την  έγκριση σχετικού ανακεφαλαιωτικού πίνακα που αφορούσε  την 

εκτέλεση πρόσθετων εργασιών που προέκυψαν κατά την τροποποίηση της 
στατικής μελέτης δεν ήταν αρκετό το χρονικό διάστημα ώστε να εκτελεστούν οι 
εργασίες αυτές.

Για τους παραπάνω λόγους ζητά χορήγηση παράτασης  με αναθεώρηση κατά 3 
μήνες , δηλαδή μέχρι την 31.3.2026.

Απόψεις της υπηρεσίας
1. Η παράταση ζητείται για να  εκτελεστούν οι υπόλοιπες εργασίες, σύμφωνα με τον 

1ο ΑΠΕ του έργου.
2. Σύμφωνα με το άρθρου 147 (παρ.8α) του Ν. 4412/2016 η παράταση που μπορεί 

να δοθεί είναι μέχρι 14-2-26. 
3. Από τα προαναφερόμενα συνάγεται ότι για την καθυστέρηση του έργου δεν 

ευθύνεται ο ανάδοχος.

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ



7

Εισήγηση της υπηρεσίας
Προτείνουμε την έγκριση παράτασης προθεσμίας για το έργο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΣΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ» με αναθεώρηση κατά 45 
ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή από 31.12.2025  έως 14.02.2026, για την 
ολοκλήρωση των υπολειπόμενων εργασιών του έργου. 
Η παράταση προθεσμίας θα εγκριθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 147 
(παρ.8α) του Ν. 4412/2016 δηλαδή «με αναθεώρηση», επειδή δεν ευθύνεται ο 
ανάδοχος για την καθυστέρηση του έργου.

7.Την εισήγηση της κας Τριαματάκη Χαράς,  Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου. 

8. Τις απόψεις της προέδρου και των μελών της Επιτροπής. 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας για το έργο «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ 
ΑΜΠΕΛΟΥΖΟΥ, ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ», με αναθεώρηση κατά 45 ημερολογιακές 
ημέρες, δηλαδή από 31.12.2025  έως 14.02.2026, για την ολοκλήρωση των 
υπολειπόμενων εργασιών του έργου. 

Η παράταση προθεσμίας εγκρίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 147 
(παρ.8α) του Ν. 4412/2016 δηλαδή «με αναθεώρηση», επειδή δεν ευθύνεται ο 
ανάδοχος για την καθυστέρηση του έργου, σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Στην παρούσα απόφαση έδωσε ΛΕΥΚΗ ψήφο, ο Περιφερειακός Σύμβουλος και 
τακτικό μέλος της επιτροπής κ. Μανουσάκης Νικόλαος.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω:
Ηράκλειο, 14-01-2026

Η πρόεδρος                                                                     Τα μέλη
της Περιφερειακής Επιτροπής

Λιονή Μαρία
Αντιπεριφερειάρχης

Π.Ε. Ρεθύμνου

ΑΔΑ: ΨΞΡΧ7ΛΚ-8ΩΤ


		2026-01-15T09:29:32+0000
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ


		2026-01-15T11:31:43+0200
	Athens




